PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 055/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

007/2021.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2021 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.577, de 1.º de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor - Área I - Educação Infantil

Carga horária: 32h/s

Giana Campos Galimberti 75.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.07 13:41:12 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.03.07 14:17:36
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3524

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

II – usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo
público, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver
dano.
Parágrafo único. Será responsabilizado o agente da defesa civil ou
autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações,
relacionadas com a segurança global da população.
Art. 5.º Em caso de utilidade pública, autoriza-se o início de processos
de desapropriação, conforme legislação federal aplicável ao tema,
com a observância de suas condições e consequências.
Art. 6.º Com fundamento na Lei 14.133/2021, sem prejuízo da Lei de
Responsabilidade Fiscal, ficam dispensadas de licitações as aquisições
dos bens necessários ao atendimento da situação de emergência ou do
estado de calamidade pública e para as parcelas de obras e serviços
que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado
da data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedada a
recontratação de empresas e a prorrogação dos contratos.

Art. 7.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá
validade por período de 180 (cento e oitenta) dias.

Santo Antônio da Patrulha, 7 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:D4815523

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico
nº.032/2023 do tipo menor preço por item, destinado ao registro de
preços para aquisição de materiais de uso do SAMU, de fisioterapia e
médico-hospitalares para as Unidades de Saúde. O credenciamento e a
sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 22/03/23
às 9hs, devendo as propostas serem apresentadas no referido site até
às 08:45hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Muncipal

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:5ECF6058

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PORTARIA N.º 784, DE 06 DE MARÇO DE
2023

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.º 19/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.º
19/2023 e designação dos servidores, Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.º 90.361; Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativo, matrícula 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.º 36.732, para formarem a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar n.º 035, de 7 de
outubro de 2005.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:FDAA6B53

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 055/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021 e em conformidade
com a Lei Municipal n.° 9.577, de 1.º de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor - Área I - Educação Infantil
Carga horária: 32h/s

Giana Campos Galimberti 75.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F320753A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PRIMEIRA ATUALIZAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/2022
VALIDADE: 16/08/2023

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Primeira Atualização da Ata de Registro de Preços do Processo na
Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº. 129/2022 destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para
prestação de serviços de horas operadas de máquina, conforme
especificados abaixo:

CLÁUSULA I – DO OBJETO
Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços e
quantidades, destinados para contratação de empresa para prestação de
serviços de horas operadas de máquina conforme segue: